
Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

     Jubilejní desátou ročenku zase zpracoval Michal Žejdlík. Vytiskl ji Petr Ocásek. Ročenka
měla jen 26 stran. Oddíl opustili 4 lidé a 2 nováčci rozšířili naše řady. Členkou oddílu se stala
Josefa Kovářová (první závod běžela již v roce 2002). Oddíl měl 51 členů (30 H, 21 D).
Zastávali jsme i funkce mimo oddíl: Milan Šobr byl místopředseda TJ a Michal Žejdlík byl člen
hodnotící komise JO.

      

     Absolvovali jsme 225 startů na 48 závodech. Z toho 10 startů bylo v MTBO. Nejvíce startů
jsme měli v JO: 150 (17 závodů). Diskvalifikací bylo 20, nejvíce jich posbíral Petr Bílý (4).
Medailová umístění byla 11 / 8 / 19. Nejvíce medailí získal Vojtěch Škara 2 / 1 / 7. Alespoň
jednoho závodu se zúčastnilo 21 členů oddílu.

  

  

Uspořádali a spolupořádali jsme 9 závodů pro 979 závodníků.

  

     - Na začátku března jsme pomáhali s Krušnohorskou třicítkou v běhu na lyžích (ne OB).
Jednalo se o 23. ročník. Závod byl kvůli nedostatku sněhu přeložen z konce ledna. V sobotu ve
sprintu startovalo 126 a v neděli v hlavním závodě 245 závodníků.

  

     - V dubnu následoval 5. ročník Olympiády škol v OB. Byly nějaké zmatky s termínem konání,
a tak se nezúčastnila ZŠ Buzulucká, která měla v minulých letech největší zastoupení. V  Záme
cké zahradě
závodilo jen 47 dětí ze šesti škol. To byla a do dnes je nejnižší účast.

  

     - 17. května jsme připravili (Milan Šobr a Michal Žejdlík) závod OB pro členy Horské služby.
18 závodníků běželo orienťák na OB mapě Vlčí kámen  a pak i na mapě turistické. Start naší
části byl na Novém Městě a cíl na Vlčím kameni. Závodníci mimo OB, také slaňovali a vybíhali z
Mikulova na Bouřňák.

  

     - V září jsme uspořádali 7. ročník Krušnohorského maratónu MTB (ne OB). Zúčastnilo se ho

 1 / 7

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zamecka-zahrada-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/zamecka-zahrada-2001
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/vlci-kamen-1991


Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

227 startujících. O den později jsme zkusili poprvé uspořádat i Krušnohorský orienťák MTB.
Možná i velmi ošklivé počasí přispělo k tomu, že se závodu zúčastnilo jen 9 startujících. Mezi
muži zvítězil Martin Würz.

  

     - V listopadu se šlo S lyžaři na Bouřňák. Opět díky účasti žáků ZŠ Edisonova byla vysoká
účast – 230 turistů.

  

     - Na konci listopadu proběhl přebor oddílu. Na Karlovce , na 24 let staré mapě ho připravil
Michal Žejdlík. V chladném a deštivém počasí bylo na startu pouze 11 závodníků. Mezi muži
vyhrál Miloš Eiselt a mezi ženami Josefa Kovářová.

  

     - Poslední den v roce proběhl ve spolupráci s lyžaři další ročník Silvestrovského běhu.
Zúčastnilo se 52 běžců. Ceny předával primátor Jaroslav Kubera.

  

  

Poznámky k závodům:

  

     - Hned první závod ve Všeni se nevyvedl. Špatný zákres některých tratí, zrušení dvou
kategorií, na mapě hlavní vrstevnice každá čtvrtá. Ačkoliv lesní terén tak mapa 1 : 5000.

  

     - Závod pořádaný SVO na mapě Barbora také nebyl povedený. Nejvíce vadila různá čísla na
kontrolách a v popisech.

  

     - Při závodě DOK byl problém s krabičkami. Asi špatně naprogramované, každé ražení
trvalo až 10 sekund!

  

     - Největší zastoupení jsme měli na oblastním závodě 13. 4. v Rovensku. Jelo nás 12 a z

 2 / 7

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/karlovka-1979


Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

toho 4 si to rozdali v H21K: Petr Bílý, Zbyněk Ellschlöger, Michal Žejdlík a Jan Mička.

  

     - Oblastní mistrovství štafet se běželo v Jablonci. Postavili jsme tři štafety. Ve štafetě H18
startoval dvanáctiletý Vojta Škara a dal to. Ve veteránské H105 startovaly s Milošem Eiseltem
Ivana Nosková (žena) a Josefa Kovářová (juniorka), tedy mimo soutěž. Jen H21 byla normální,
ale stejně neúspěšná.

  

     - První závod Saxba se běžel v Oybinu a stále se chodilo přes hranice pěšky.

  

     - Josefa Kovářová získala své první vítězství na závodě JO. Bylo to v D18 dne 27. 9. na
závodě LJN.

  

     - 28. 9. na závodě pořádaného VLI absolvoval Karel Kovář svůj první start. V T4 časem
82:48 obsadil 3. místo ze 13. Na svém druhém závodě o 14 dní později si vyběhl časem 137:39
na T4 první zápis do Turistického batůžku.

  

     - Na závodě CHA 11. 10. si Miloš Eiselt zapíchl klacek do chodidla, skrz botu … tehdejší
gumotextilní kopačky nebyly to nejlepší. Bylo z toho šití a neplánovaná závodní pauza.

  

     - 18. 10. na závodě BOR proběhl poslední start Vlastimila Cajthamla. V kategorii H70 (věk
82) skončil po pás ve vodě a nedokončil.

  

     - Při posledním oblastním závodě 25. 10. jsme zaznamenali další dvě premiéry. Poprvé
startovala Lenka Kovářová a v D10LP (dnes je to HDR) obsadila 1. místo (byla jediná).
Premiéru měla i Julie Kovářová. Ta v T4 doběhla na 3. místě a o 13 minut porazila tatínka.
Pokud vás zajímá, kdy si svůj první závod zaběhla poslední členka rodiny Kovářů Alena, tak si
to přečtete v příštím článku.

  

     - V závodech žebříčku B, jsme měli jen občasné zastoupení. Ve druhém závodě byl Ondra
Kaprál v H16B ve velké konkurenci čtvrtý. V celkovém hodnocení obsadil 14. místo z 50.

 3 / 7



Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

  

     - Zbyněk Ellschlöger a Kolářovi se zúčastnili několika závodů MTBO. Výsledky nic moc.

  

     - V žebříčcích JO (jarní, letní, podzimní) jsme měli několik umístění na stupních vítězů. Vojta
Škara v H12, Ondřej Kaprál v H16, Michal Žejdlík v H21K, Josefa Kovářová v D18.

  

     - Ještědský pohár Supersprintů (Park & City Tour JO) se skládal z 5 závodů. Na nejlepší
umístění nikdo z nás nedosáhl.

  

  

Vícedenní závody:

  

     - Pražské Velikonoce (DKP). Zúčastnil se jen Petr Bílý, a to jen ve dvou etapách ze tří. A
navíc v jedné z nich byl disk.

  

     - Botas cup. Startovala Ivana Nosková a Mičkovi. Ivana v celkovém hodnocení zvítězila v
D21B.

  

     - Bohemia. Běhalo s v okolí Mlýnů a náš oddíl zastupoval jen Vojta Škara. Obsadil pěkné 4.
místo z 39. konkurentů v H12B.

  

     - Pěkné prázdniny. Zde jsme měli také jen jednoho zástupce, a to Ondru Kaprála. V druhé
etapě skončil druhý, ale celkově to na dobré umístění nestačilo.

  

 4 / 7



Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

  

     V roce 2003 jsme nevydali žádnou novou mapu.

  

  

     Jak bylo uvedeno v předešlých ročenkových článcích, pomalu, ale jistě se rozjížděl internet.
Náš oddíl nebyl výjimkou. V srpnu byly spuštěny naše první stránky. Světe div se, již tenkrát
měly adresu www.loko-teplice.info. Proč přípona info a ne cz? Protože to bylo levnější. Stránky
vytvořil a spravoval Michal Žejdlík. Ukázka v galerii. Naše TJ měla stránky na adrese
www.teplice-city.cz/loko.

  

  

     V Turistickém batůžku bylo pouhých 7 zápisů. Nejvyššího času dosáhl Vlastimil Cajthaml -
162:22. Zařadil se tím na 4. místo v historické tabulce a za nejvyšším časem zaostal o 7 minut.

  

  

     V 18. ročníku Grand Prix zvítězil Vojtěch Škara. Příslušností do H12 se stal nejmladším
vítězem této oddílové soutěže. Druhý byl Ondřej Kaprál a třetí Josefa Kovářová.

  

  

     V  galerii  naleznete, jak je již zvykem, titulní stránku ročenky a jednu stránku z ní. Digitální
foťák se sekvenčním focením umožnil sérii snímků. Toho využil Michal Žejdlík na mistrovství JO
ve štafetách a poskládal sekvence: Josefa Kovářová, Miloš Eiselt a Zbyněk Ellschlöger. Kopie
dvou stránek z našich nově vzniklých internetových stránek. Další fotky jsou: Vojta Škara s
diplomem, Vojta Škara u veřejné kontroly na M JO ve štafetách, Milan Šobr, Miloš Eiselt a
Michal Žejdlík při obhlídce trati na Novém Městě, propršený start Krušnohorského maratónu

 5 / 7

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/10923191


Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

MTB, naše omladina na Panské skále a vyhlášení nejlepších z Karlovky. Skeny map Všeň a
Kukaččí skála. Jak je na nich vidět, stále se tratě kreslily ručně nebo dotiskovaly na mapy.

  

  

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

  

Ročenka 1995

  

Ročenka 1996

  

Ročenka 1997

  

Ročenka 1998

  

Ročenka 1999

  

Ročenka 2000

 6 / 7

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1049:roenka-1997&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1051:roenka-1998&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1054:roenka-1999&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1055:roenka-2000&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 2003

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pátek, 05 Leden 2024 20:25

  

Ročenka 2001

  

Ročenka 2002

  

 7 / 7

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1127:roenka-2001&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1131:roenka-2002&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

